Para pemula ikut-ikutan mempelajari INAS dengan maksud agar dapat membaca tulisan gundul. Mereka mempergunakan INAS sebagai alat untuk membaca tulisan gundul. Mereka tidak mepedulikan pentingnya *syakal* untuk membaca tulisan bahasa Arab, bahkan memandang remeh keberadaan *syakal* yang telah dirintis oleh Abu al-Aswad al-Dua'liy (w. 69 H/ 688 M), dua muridnya Nasr bin 'Asim (w. 707 M) dan Yahya bin Ya'mur 707 M) dan terus disempurnakan oleh Ulama' Besar Al-Khalil bin Ahmad al-Farahidi (170 H/786 M)⁵.

Keberadaan *syakal* telah berhasil mengatasi permasalahan membaca tulisan bahasa Arab yang belum disempurnakan. Dengan adanya pemahaman INAS sebagai alat membaca tulisan gundul, *syakal* dianggap tidak perlu lagi. Bersamaan itu pula tidak terasa bahwa derajat INAS diturunkan